
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
•о W

“J.5 ” 'Ze/Cfcicg 2020 г. № 
п. У вельский Челябинской области

Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета У вельского 
муниципального района 
автотранспортным предприятиям, 
осуществляющим регулярные перевозки 
пассажиров по внутримуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок 
У вельского муниципального района, 
на финансовое обеспечение их затрат 
в целях устойчивого функционирования 
в период коронавирусной пандемии

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 года № 
887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг», Уставом У вельского муниципального 
района, руководствуясь решением Совета депутатов У вельского 
муниципального района от 29.04.2020г. 19 «Об утверждении изменений в 
бюджет У вельского муниципального района на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов», Администрация Увельского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления* субсидий из бюджета Увельского 
муниципального района автотранспортным предприятиям осуществляющим 
регулярные перевозки пассажиров по внутримуниципальным маршрутам 
регулярных перевозок Увельского муниципального района, на финансовое



обеспечение их затрат в целях устойчивого функционирования в период 
коронавирусной пандемии (приложение 1).

2. Отделу по работе со СМИ администрации У вельского муниципального 
района (Е.А. Гвоздарева) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления и размещение его на официальном сайте Администрации 
У вельского муниципального района в сети «Интернет» www.admuvelka.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы по инвестиционному развитию и стратегическому 
планированию Ремизова Ю:Н.

Глава района

му£#1

С.Г. Рослов

*

http://www.admuvelka.ru

